

MOTIVATION - The multidimensional work motivation scale (MWMS)

Kilde: Raalskov, J. (2018), oversættelse af spørgeskema udviklet af; Gagné et al (2015); The multidimensional work motivation scale: Validation evidence in seven languages and nine countries, European Journal of Work and Organizational Psychology, 24(2), pp. 178-196

Giv hvert af nedenstående udsagn en score fra 1-7, alt efter hvor enig du er i udsagnet. Resultat og graf kan ses i fanebladet 'Resultat og graf'

#	Dimension	Spørgsmål	Score
1	Amotivation	Det gør jeg ikke, da jeg virkelig føler at jeg spilder min tid med min uddannelse	
2		Jeg gør meget lidt, da jeg ikke synes min uddannelse er værd at lægge en indsats i	
3		Jeg ved ikke hvorfor jeg har valgt at tage en uddannelse – det er en meningsløs uddannelse for mig	
4	Extrinsic regulation (social)	For at få anerkendelse fra andre (f.eks. læreren, klassekammeraterne, familien, vennerne ...)	
5		Fordi andre vil respektere mig mere (f.eks. læreren, klassekammeraterne, familien, vennerne ...)	
6		For at undgå kritik fra andre (f.eks. læreren, klassekammeraterne, familien, vennerne ...)	
7	Extrinsic regulation (material)	Fordi andre vil give mig en belønning hvis jeg gør en indsats i min uddannelse (f.eks. læreren, familien...)	
8		Fordi det giver mig større jobmuligheder, hvis jeg lægger en tilstrækkelig indsats i min uddannelse	
9		Fordi jeg risikerer at skulle stoppe min uddannelse, hvis ikke jeg lægger en tilstrækkelig indsats i det	
10	Introjected regulation	Fordi jeg ønsker at vise overfor mig selv at jeg kan	
11		Fordi det får mig til at føle stolt af mig selv	
12		Fordi jeg ellers vil følge mig flov over mig selv	
14	Identified regulation	Fordi jeg personligt synes at det altid er vigtigt at man lægger en indsats i ens uddannelse	
15		Fordi det at lægge en indsats i en uddannelse stemmer overens med mine personlige værdier	
16		Fordi det betyder meget for mig at lægge en indsats i netop denne uddannelse	
17	Intrinsic motivation	Fordi den måde jeg lærer ting på i min uddannelse, gør det sjovt	
18		Fordi det jeg gør i min uddannelse, er spændende	
19		Fordi den uddannelse jeg er ved at tage, er interessant	

Skala	Score
Fuldk	1
Mege	2
Ueni	3
Hver	4
Enig	5
Mege	6
Fuldk	7